
Nëse ju, keni ndonjë pyetje?

Kështu ju, mund të na kontaktoni ne:

Eper Grundschulen
Frau Voigt
0160 979 60 974
a.voigt@gronau.de
Frau Ilik
0151 74596207
m.ilik@gronau.de

Eilermarkgrundschule Gronau
Frau Hunsche
0151 619 05 164
u.hunsche@gronau.de

Kush do të përfitojë nga ky projekt?

Mbështet fëmijët me nevojat e mëposhtme:

•	vështirësi në përqëndrim 

•	kufizimet e lëvizjeve, aftësive motorike 

•	pasiguri dhe frikë 

•	të lëvizshëm/ jo të qetë 

•	të frikësuar/ traumatizimi 

•	vështirësitë në dëgjim dhe shikim

A jeni ju, të shqetësuar për
regjistrimin e ardhshëm të
 fëmijës në shkollë?

Viktoriaschule, Martin-Luther-Schule & Städtische 
neue Grundschule im Stadtwesten Gronau
Frau Wiemer
0151 619 06 106
a.wiemer@gronau.de
Frau Nacke-Gniechwitz
0151 15237492
j.nacke-gniechwitz@gronau.de

Buterlandschule & Lindenschule Gronau
Frau Elbert
0151 619 07 531
i.elbert@gronau.de

•	drojtje, mosbesim e theksuar 

•	ADD / ADHD 

•	fëmijët me probleme ndërmjet vetvetes 
	dhe realitetit të jashtëm 

•	anomalitë në zhvillimin e të folurit

Por, sigurisht edhe nëse ju keni nevojë për 
këshilla në fusha apo drejtime të tjera!
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Për kë është menduar ky projekt?

Ky projekt ka për qëllim, përkrahjen e fëmijëve që kanë nevoja për mbështetje:

•	 të cilët pas çerdhes do të kalojnë në një shkollë fillore në Gronau ose Epe, si dhe 

•	 të cilët mund të kenë probleme për kalimin në shkollën fillore

Projekti gjithëpërfshirës i qytetit të Gronaut, për kalimin nga çerdhe në shkollën fillore.

Çfarë ofron ky projekt?

Ndihmë për fëmijët që 
kanë nevojë për 

mbështetje
Argëtim dhe kënaqësi 

për të mësuar
ndihmon në 

ndërmjetësimin 

Ndihmë, për kalimin nga çerdhja në shkollën fillore

Ju, mund të merrni këto fletë informacioni dhe formularët pyetës, sipas nevojës nga 
kopështi i fëmijës ose nga ne.

Nuk keni asnjë detyrim ligjore, për t‘u bashkuar me këtë projekt për fëmijën tuaj.

Çfarë ndodh më tej pasi të keni bërë regjistrimin?

Specialistët vizitojnë 
çerdhet/kopshtet ditore 

*Kitas*
Bëhen bashkëbisedime 

me prindërit 
 

Bënen kontaktaktet për 
pranimin dhe lidhjen me 

drejtorinë e shkollës

Kontaktojnë me spe-
cialistët e çerdhes/ të 
kopshtit, si dhe njohja 

me fëmijën

Shkëmbimi i informa-
cionit për shqetësimet, 
problemet dhe dëshirat 

juaja

Mbështetje gjatë fazës 
së përshtatjes nga 
koshti në shkollë 


